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Om Reglerne for Eftergivelse af Skat udtaler dette Mindre- 
tal: 홢Da et Flertal i Udvalget har ønsket, at der i Loven 
optages Regler for Eftergivelse af Skat i Tilfælde af, at 
Skatteyderens økonomiske Vilkaar ved Sygdom og Dødsfald, 
trykkende Familieforhold, lndkaldelse til Militærtjeneste, Ar- 
bejdsløshed og andre lignende Forhold er forringet, har 
Mindretallet deltaget i Forhandlinger derom, og skønt man 
mener, at dette Spørgsmaals Løsning egentlig slet ikke hører 
hjemme i den kommunale Valglov, men i Skattelovene, har 
Mindretallet dog under de givne Forhold kunnet tiltræde 
Ændringsforslag Nr. 9", hvilket Ændringsforslag gik over i 
Loven og er refereret ovenfor. 

Det konservative Mindretal, der i Betænkningen udtaler, 
at det er enigt i, at Lovregler angaaende Eftergivelse af Skat 
hører hjemme paa Skattelovene og ikke i denne Lov, stillede 
Ændringsforslag om at kræve som Betingelse for Valgret, at 
vedkommende har betalt den fulde ham paalignede Skat, men 
tiltraadte subsidiært Flertallets Forslag. 

Vedrørende Listeforbund stilledes Ændringsforslag baade 
af Socialdemokraterne om at stryge Bestemmelserne om Be- 
nyttelse af Listeforbund og af de 2 konservative Medlemmer 
Christmas Møller og Sven, hvis Forslag gik ud paa, at i Kom- 
muner, hvor der var mindre end 2 000 Vælgere, skulde Liste- 
forbund altid kunne anmeldes, men i Kommuner, hvor der 
var mere end 2 000 Vælgere, skulde Kommunalraadene kunne 
bestemme, om de vilde have Listeforbund eller ikke, dog at 
i alle Tilfælde 15 pCt. af Vælgerne i Kommunen skulde kunne 
kræve, at der skulde kunne anmeldes Listeforbund. 

Ligeledes stillede de nævnte 2 konservative Medlemmer 
Ændringsforslag i samme Retning vedrørende Spørgsmaalet 
om Retten til at udpege en enkelt Kandidat. Ændringsfor- 
slagene gik ud paa, at i Kommuner med mindre end 2 000 
Vælgere skal man have denne Ret, og saa skal alle Navnene 
trykkes paa Stemmeseddelen saaledes, at der skal sættes et 
Kryds ud for den Kandidat, man særlig udpeger. I de Kom- 
muner, der har flere end 2 000 Vælgere, skal Kommunalbe- 
styrelsen kunne afgøre, hvorvidt der skal være en saadan 
Ret eller ej. 

Endelig stillede det konservative Mindretal Ændringsforslag- 
om en ny Affattelse af Lovforslagets Afsnit om Amtsraads- 
valg i Overensstemmelse med det af de Konservative indenfor 
Kommissionen tagne Standpunkt, som ovenfor er omtalt. For- 
slaget forkastedes med 86 Stemmer mod 21. 

Socialdemokraterne og de Radikale foreslog endelig i Over- 
ensstemmelse med, hvad de havde foreslaaet i Kommissionen 
og i det af dem forelagte private Lovforslag, Indsættelsen af 
et nyt Afsnit angaaende Stemmeafgivning af Vælgere, der har 


